
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 499 DEL 09/05/2020

OGGETTO: Organizzazione stagione teatrale 2019/2020 - Convenzione con l'Associazione TRA 
Teatri Riuniti d'Abruzzo  - Liquidazione acconto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

            VISTO il  provvedimento  N.  8  del  21  maggio  2019  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva
nominata  responsabile  del  servizio  amministrativo,  sociale  e  culturale,  con  attribuzione  delle
funzioni dirigenziali;

 

            RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 27 dicembre 2019, esecutiva
a termini di legge, con la quale si organizzava la stagione teatrale 2019/2020 da realizzarsi presso il
teatro Talia di Tagliacozzo, si affidava la programmazione alla Associazione TRA Teatri Riuniti
d’Abruzzo, approvando specifica convenzione, si approvava il programma artistico ed il preventivo
finanziario della stagione;

 

DATO ATTO che, con determinazione n. 1630 del 28 dicembre 2019, si impegnava, per
l’avvio della stagione ed in attesa di ricevere la documentazione relativa alla regolarità contributiva
dell’Associazione, la somma di € 16.000,00 da liquidarsi alla sottoscrizione della convenzione,

            

            ACQUISITA la documentazione relativa alla regolarità contributiva (prot. INPS_19391442
del 18 febbraio 2020 avente scadenza in data 17 giugno 2020);

 

            ACQUISITA, altresì, dal legale rappresentante sig. Federico Fiorenza (prot. n. 4738 del 6
maggio 2020)  la dichiarazione che l’associazione da lui rappresentata non persegue scopi di lucro,
non opera a regime d’impresa, non corrisponde compensi ed è pertanto esente da obblighi fiscali e
da Iva, ai sensi del D.P.R. 633/72, art. 5 comma 1, e successive modificazioni e non è soggetta
all’applicazione  della ritenuta fiscale del 4% prevista dall’art. 28 del DPR600/1973;



 

            RICHIAMATO il decreto del Sindaco del 5 marzo 2020, con il quale, in esecuzione delle
disposizioni  emesse  nel  DPCM del  4  marzo  2020,  contenente  le  misure  per  il  contrasto  ed  il
contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus da Covid-19, si disponeva, tra
l’altro, la chiusura del teatro Talia e la sospensione di tutte le rappresentazioni già programmate, con
rinvio delle stesse a data da destinarsi;

 

            ACQUISITA, dal legale rappresentante dell’Associazione TRA, la dichiarazione che, alla
data della sospensione, erano stati effettuati n. 4 spettacoli sui 9 in cartellone, e che, relativamente
alla restante programmazione, si potrà riproporre entro 12 mesi dalla sospensione, avendo già avuto
la disponibilità delle Compagnie;

 

RITENUTO, pertanto, con il presente atto, liquidare la somma di € 16.000,00 a titolo di
acconto, come previsto in convenzione;

 

RITENUTO,  altresì,  impegnare  l’ulteriore  quota  di  €  8.000,00,  la  cui  liquidazione  era
prevista per il 31 marzo, dando atto che la stessa sarà liquidata alla ripresa della programmazione, e
rinviando  l’impegno  degli  ulteriori  8.000,00  euro,  da  liquidarsi  a  saldo,  ad  un  successivo
provvedimento, da adottarsi successivamente alla ripresa delle attività;

 

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, esecutivo;

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

            

            PER QUANTO in  premessa,  liquidare,  in  favore  dell’Associazione  TRA Teatri  Riuniti
d’Abruzzo,  avente  sede  in  L’Aquila,  Via  dei  Cerri  n.  47,  C.F.  93065610664,  la  somma  di  €
16.000,00, come da convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 27
dicembre 2019, per la realizzazione della stagione teatrale 2019/2020;

 

            IMPUTARE la  spesa sull’impegno n.  426/2020 assunto sul cap.  503 del  bilancio 2020,
esecutivo;

 



IMPEGNARE, altresì, ai sensi dell’art. ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato della contabilità  finanziaria,  allegato 4/2 al  D.Lgs.  n.  118/2011, la
somma di € 8.000,00, in favore dell’Associazione  TRA Teatri Riuniti d’Abruzzo, avente sede in
L’Aquila, Via dei Cerri n. 47, C.F. 93065610664, con imputazione sul cap. 503 del bilancio 2020,
esecutivo, in cui la stessa sarà esigibile, salvo il perdurare dell’emergenza covid;

 

            DARE ATTO che la liquidazione sarà effettuata con successivo e separato provvedimento,
ad avvenuta ripresa della programmazione teatrale, quando l’emergenza Covid sarà cessata, ed il
Sindaco potrà disporre la riapertura del teatro Talia. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 615

del 09/05/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 09/05/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 615 del 09/05/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 503 427 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 8.000,00

TAGLIACOZZO, lì 11/05/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 792

Il  11/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  499 del 11/05/2020 con

oggetto:

Organizzazione  stagione  teatrale  2019/2020  -  Convenzione  con  l'Associazione  TRA Teatri  Riuniti

d'Abruzzo  - Liquidazione acconto.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 11/05/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


